ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ «СТРУМЕНЬ»
Исполнение ШУ-Е
ПАСПОРТ
СИФП 61.20.000 ПС
Сертификат соответствия Евразийского экономического союза
ЕАЭС BY/112 02.01. 003 16724 от 23.05.2019
2021
за

Рисунок 1.2 – Структурная схема условного обозначения (окончание)
Таблица 1.3 – Типы интерфейсов связи
Условное обозначение Расшифровка интерфейса связи
  - отсутствует (при пассивном управлении)
1  - RS-232 (базовый вариант при активном управлении)
2  - RS-485 (без гальванической развязки)
3  - оптический (оптопорт)
4  - Ethernet
5  - RS-485 (с гальванической развязкой 3 кВ)
6  - последовательный порт обмена – телефонный модем
7  - последовательный порт обмена – GSM-модем
9  - RS-485 (с гальванической развязкой 500 В)
1.5 Устройство и работа
1.5.1 Электропитание ШУ обеспечивается от однофазной (номинальным
напряжением ~230 B) или трехфазной (номинальным напряжением ~380 В) сети (см. схему
подключения) номинальной частотой 50 Гц.
1.5.2 ШУ комплектуется регулятором температуры РТМ-03 «СТРУМЕНЬ».
Описание работы регулятора температуры РТМ-03 «СТРУМЕНЬ» приведено в:
 СИФП 33.20.000 ПС Регуляторы температуры РТМ-03 «СТРУМЕНЬ» (Исполнение
регулятора для управления вентиляторами). Паспорт;
 СИФП 33.20.000 РЭ Регуляторы температуры РТМ-03 «СТРУМЕНЬ» (Исполнение
регулятора для управления вентиляторами). Руководство по эксплуатации.
1.5.3 В разделе 6 приведены возможные габаритные размеры и масса ШУ.
Конкретное исполнение отмечено.
1.5.4 В разделе 6 приведены технические характеристики систем приточно-вытяжной
вентиляции.
1.5.5 После подачи на шкаф соответствующего напряжения сети загорается
индикатор «Сеть». Включение шкафа в работу выполняется выключателем «Сеть».
1.5.6  В зависимости от исполнения шкаф управляет работой от одного до четырех
вентиляторов. Пуск и останов каждого канала вентиляторов обеспечивается внутренним или
внешним переключателем.
1.5.7 На панели шкафа для каждого канала имеется свой пульт управления.
Переключатель «ДИСТ-МЕСТН» – выбирает место управления: от включателя
«ПУСК_СТОП» на передней панели шкафа, или от внешнего включателя «ПУСК_СТОП».
за
гр
уж
ен
о с
 са
йт
а w
ww.st
ru
men
.co
m
- 6 -
1.5.8 Включатель «ПУСК_СТОП» дает разрешение на работу канала вентиляции.
1.5.9 Далее работа канала вентиляции определяется выбранным режимом. Для каж-